SECO-LARM® U.S.A., Inc.
16842 Millikan Avenue, Irvine, CA 92606 Copyright © 2025 SECO-LARM U.S.A, Inc. Todos los derechos reservados.
Todas la marcas comerciales son propiedad de SECO-LARM U.S.A., Inc. o sus respectivos propietarios.
La póliza de SECO-LARM es de desarrollo y mejora continua. Por esa razón, SECO-LARM se reserva el derecho de cambiar
las especificaciones y los precios sin previo aviso. SECO-LARM tampoco es responsable de errores de impresión. Phone: (949) 261-2999  |  (800) 662-0800  Fax: (949) 261-7326
Websito: www.seco-larm.com  Email: sales@seco-larm.com
 PI_E-931-S45RRQ_250114_SP.docx
  Sensor Fotoeléctrico de Haz Retrorreflectivo
E-931-S45RRQ Rango: Hasta 14m (45 pies)
El ENFORCER E-931-S45RRQ es un sensor fotoeléctrico de
haz retrorreflectivo que ofrece una detección confiable de
objetos que pasan entre el sensor y el reflector. Es adecuado
para diversas aplicaciones, como la detección de vehículos
que se acercan para abrir una puerta de garaje o un portón
exterior, notificación de entrada para tiendas, notificación de
alarma y muchos otros usos.
Funciones
 Rango: Hasta 14m (45 pies)
 Construcción resistente a la intemperie (IP66)
 Cable preinstalado de 2 m (6.5 pies)
 Se incluyen soporte y hardware de montaje para el sensor y el reflector
 Tiempo de respuesta y rango de detección ajustables
 Tamaño compacto, incluye cubierta para el reflector
PRECAUCIÓN
 Este sensor no está diseñado para prevenir lesiones corporales ni
pérdidas de vidas.
 Este sensor no está diseñado para su uso en entornos donde puedan
estar presentes gases explosivos.
 El uso de este sensor en ciertas aplicaciones de seguridad puede
estar regulado por leyes o normativas locales. SECO-LARM no se
hace responsable del cumplimiento de dichas leyes o normativas.
Tamaño
Compacto IP66
Resistente a
la Intemperie
Rango de
Detección
Ajustable
Hasta
14m
Entrada de Tienda.
Monitor de Distancia para Estacionamiento
Puerta de Entrada
Aplicaciónes de Ejemplo
Puerta Principal de Entrada Puerta de Garaje
Sensor Fotoeléctrico de Haz Retrorreflectivo 2
SECO-LARM® U.S.A., Inc.
Especificaciones
Tipo Retrorreflectivo
Tensión de funcionamiento 12-250V CC/DC
Sorteo actual
(max.)
En espera 70mA@12V DC
Activo 55mA@12V DC
Rango de detección 0.2~14 m (0.5~45 pies)
Tiempo de respuesta 5~100ms, Ajustables
Fuente de luz Infrarojo LED
Indicadores LED LED amarillo (ENCENDIDO = Alineado, no activado), LED rojo (ENCENDIDO = activado)
Salida de activación Salida de relé SPDT (NO/NC/COM)
Capacidad de conmutación 3A@120V CC / 3A@30V DC
Clasificación IP IP66 Resistente a la Intemperie
Temperatura de funcionamiento -20~55° C (-4~131° F)
Dimensiones
Sensor 20.5x63x39 mm (13/16"x21/2"x19/16")
Reflector (sin cubierta) ø82x9 mm (ø31/4"x3/8")
Cable preinstalado 2m x ø6mm (61/2′xø1/4″)
Accesorios
Reflector Cuadrado Reflector Redondo Cubierta para Reflector  Soporte para Reflector
E-931ACC-R2Q E-931ACC-RC1Q E-931ACC-HR1Q E-931ACC-BLR2Q
Soporte de Montaje Empotrado
de Una Sola Caja
Soporte en L para Montaje
Lateral
Soporte de Pared
E-931ACC-BLS6Q E-931ACC-BLS7Q E-931ACC-BLS8Q
Dimensions
Reflector Sensor
9mm (3/8″)
4.5mm (3/16″) thru holes
82mm
(31/4″)
 ®
20.5mm (13/16″)
63mm
(21/2″)
5mm
(3/16″)
39mm (19/16″)
51mm
(2″)
29mm
(11/8″)
ø6mm (ø1/4″)
2m (61/2′) cable